PROGRAD

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DE  DE 30 DE JULHO DE 2018

REFERENTE AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 36  DE 23 DE JULHO DE
2018

1º CONVOCAÇÃO  DOS ALUNOS LICENCIANDOS PARA ATUAREM NO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid) na UFGD

 REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 11 DE 25 DE JUNHO DE 2018
EDITAL DE  HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 05/2018
EDITAL DE  HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 07/2018

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício, da Fundação Universidade Federal
da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica
Reitora da UFGD nos 538/2015, de 12/06/2015, e 188/2018, de 22/03/2018  e considerando o disposto
no Edital de Abertura PROGRAD nº 11/2018, item 10, RESOLVE:

1.  Alterar  o  Edital  de  Convocação  PROGRAD  nº  36,  de  23  de  julho  de  2018,  que  trata  da  1º
CONVOCAÇÃO  DOS  ALUNOS  LICENCIANDOS  PARA  ATUAREM  NO  PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid), conforme segue:

Onde consta:
[…]
3. Estipular prazo até o dia 30 de julho de 2018 para que o aluno convocado faça o preenchimento da
Plataforma Freire;

[...]

Passa a constar:
[...]
3. Estipular prazo até o dia 6 de agosto de 2018 para que o aluno convocado faça o preenchimento da
Plataforma Freire.

[...]
2. Os demais itens do Edital de Convocação PROGRAD nº 36, de 23 de julho de 2018, permanecem
inalterados.

Dourados-MS, 30 de julho de 2018

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 1 de 2

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação -
PROGRAD

Adriana Alves de Lima Rocha
Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFGD  em exercício

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 2 de 2